

عنوان مقاله:

اقتصاد مقاومتی و اقتصاد دانش بنیان

محل انتشار:

کنفرانس ملی پژوهش های نوین در مدیریت، اقتصاد و علوم انسانی (سال: 1396)

تعداد صفحات اصل مقاله: 30

نویسنده:

سیدمعین ذاکری

خلاصه مقاله:

امروزه اقتصاد دانش بنیان به عنوان یکی از جدیدترین مباحث در علوم اقتصادی مطرح می باشد. نقش دانش در اقتصاد به دلیل بهبود بهره وری عوامل تولید از گذشته مورد توجه قرار گرفته و جایگاه آن به عنوان عوامل درونزا در رشد اقتصادی مورد تاکید قرار گرفته است، از این رو مدل های سولو، ریکاردو، همیلتون و ... نقش دانش و تکنولوژی را انکارناپذیر دانسته اند. با توجه به این که در اقتصاد دانش بنیان، تولید، توزیع و کاربرد دانش محرک اصلی رشد اقتصادی، تولید ثروت و اشتغال در فعالیت های اقتصادی است، فرایندهای خلق دانش، ذخیره سازی، اشتراک و به کارگیری آن باید به دقت برنامه ریزی شود تا پیشرفت اقتصاد دانش بنیان را تضمین کند. برای دستیابی به اقتصاد دانش بنیان بایستی شرایط لازم برای ابداع و نوآوری فراهم شود تا توانایی تبدیلیده ها به محصولات از طریق سرمایه گذاری، به تولید محصولات جدید منجر شود. اقتصاد مقاومتی یک نظام اقتصادی است که هماهنگ با سیاست های کلان سیاسی و امنیتی نظام اسلامی و برای مقاومت در برابر اقدامات تخریبی شکل می گیرد تا بتواند در برابر ضربات اقتصادی تحریم ها و توطئه های گوناگون اقتصادی نظام استکبار مقاومت کرده و توسعه و پیشرفت خود را ادامه دهد. در این راستا اقتصاد دانش بنیان می تواند راهکار برای دست یابی به این مهم باشد که نه تنها به عنوان یک نیاز اساسی برای کشورهای در حال توسعه نظیر ایران به شمار می آید بلکه اجتناب از حرکت به سمت چنین اقتصادی توان رقابتی را به شدت کاهش می دهد. اقتصاد مبتنی بر علم و دانش موجب رشد و توسعه پایدار جامعه و در نهایت تحقق اقتصاد مقاومتی می شود. هدف این مقاله تلاش شده، اقتصاد دانش بنیان و نظریات مطرح شده به طور کامل مورد بررسی قرار گرفته و راهکارهای مناسب برای تسریع همگانی کردن آن قید گردیده است بدین منظور به مفاهیم اقتصاد دانش بنیان، ویژگی های آن و نقش اقتصاد دانش بنیان در اقتصاد مقاومتی پرداخته شده است. بررسی ها نشان می دهد تمامی اجزای اقتصاد دانش بنیان رابطه مثبتی با رشد اقتصادی و بهره وری دارند. همچنین به بررسی عوامل خارجی بازدارنده ایجاد و توسعه فناوری و مبنای ایجاد و توسعه فناوری در بنگاه تولیدی پرداخته شود.

کلمات کلیدی:

اقتصاد دانش بنیان، اقتصاد مقاومتی، مکتب نهادگرایی، توسعه

لینک ثابت مقاله در پایگاه سیویلیکا:

<https://civilica.com/doc/658669>

